13/3/2012 và Phàn Sểnh Ch, sinh ngày 15/10/2013 cho đến tuổi trưởng thành (đủ 

18 tuổi).   

Về cấp dưỡng: Không ai phải cấp dưỡng tiền nuôi con chung.  

[3] Về lệ phí việc dân sự: Chị Tẩn Mẩy Ch và anh Phàn Láo L thỏa thuận mỗi 

người phải chịu 150.000đ (Một trăm năm mươi nghìn đồng) tiền lệ phí việc dân sự. 

Xét yêu cầu của Chị Tẩn Mẩy Ch và anh Phàn Láo L đề nghị Tòa án nhân dân 

huyện Bát Xát, tỉnh Lào Cai công nhận sự thuận tình ly hôn, thỏa thuận nuôi con 

khi ly hôn là phù hợp quy định tại Điều 55, điều 81, điều 82, điều 83 Luật hôn nhân

[...]

Không bên nào phải cấp dưỡng tiền nuôi con chung 

cho bên nào. 

Sau khi ly hôn, người không trực tiếp nuôi con có quyền, nghĩa vụ thăm nom 

con mà không ai được cản trở. 

2. Về lệ phí Tòa án: Chị Tẩn Mẩy Ch và anh Phàn Láo L mỗi người phải chịu 

150.000đ (Một trăm năm mươi nghìn đồng) tiền lệ phí dân sự sơ thẩm nhưng được 

trừ vào số tiền tạm ứng lệ phí đã nộp là 300.000đ (Ba trăm nghìn đồng) theo biên 

lai số 0002182 ngày 24/3/2022 của Chi cục thi hành án dân sự huyện B, tỉnh Lào 

Cai. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không